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1 Podstawa opracowania 

Umowa zawarta z Inwestorem 

Warunki techniczne do projektowania przyłącza wydane przez PWKC w Pionkach 

Obowiązujące przepisy i Polskie Normy 

 

2 Przedmiot i zakres opracowania 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie przyłącza wodociągowego na trasie od  

istniejącego wodociągu DN150 przy ulicy Aleje Lipowe do projektowanej studzienki 

wodomierzowej zlokalizowanej w Pionkach przy ulicy Aleje Lipowe, dz. nr ew. 87/35.  

Ponadto opracowanie obejmuje zaprojektowanie przyłącza wodociągowego na trasie od 

istniejącego wodociągu DN100 na terenie skweru przy ulicy Aleje Lipowe do projektowanej 

studzienki wodomierzowej znajdującej się w Pionkach, dz. nr ew. 87/42. 

Wodomierze zamontowane będą w w/w studzienkach. 

 

3 Przyłącze wodociągowe 

Zapotrzebowanie wody na cele automatycznego systemu nawadniani roślinności przyjęto w 

wysokości 1,7l/s dla każdego przyłącza wodociągoweo. 

 

Dobór wodomierza: Przepływ maksymalny: q = 1,7 l/s = 6,12 m
3
/h 

6,12 m
3
/h < Q3 =6,3 m

3
/h 

Przyjęto wodomierz skrzydełkowy DN 25 o parametrach: 

Qmax = 7,0 m
3
/h, Qn = 3,5 m

3
/h,           DN = 25 mm  

 

Aby zapewnić wystarczającą ilość wody dla projektowanego automatycznego systemu 

nawadniania roślinności założono wykonanie dwóch przyłączy wodociągowych z rur 

polietylenowych PE DN63x5,8. Pierwsze z nich należy włączyć do istniejącego wodociągu 

DN150 zlokalizowanego przy ulicy Aleje Lipowe. Drugie przyłącze wodociągowe należy 

włączyć do istniejącego wodociągu DN100 przebiegającego po terenie skweru przy ulicy 

Aleje Lipowe.  

Przyłącze wodociągowe zaprojektowano z rur PE ∅63x5,8 łączonych na złączki typu 

POLYRAC lub zgrzewane czołowo. Przewód rozdzielczy sieci miejskiej z projektowanym 

przewodem doprowadzającym wodę połączyć za pomocą opaski boczny nawiert z odejściem 
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kołnierzowym. Za opaską na przyłączu zamontować długą zasuwę kołnierzową żeliwną  

z miękkim uszczelnieniem ZD50. 

Projektowane przewody wodociągowe należy prowadzić ze spadkiem nie mniejszym niż 

0,2% w kierunku istniejącego wodociągu. Rury ułożyć na podsypce z piasku grubości 20 cm i 

zasypać 20 cm warstwą piasku. Na wysokości 30 cm nad przewodem ułożyć taśmę 

sygnalizacyjno - ostrzegawczą.  

Wodomierze zostaną zamontowane w betonowych studniach wodomierzowych o wymiarach 

2,0m x 1,0m. Projektuje się zestawy wodomierzowe składające się z zaworów odcinających 

kulowych φ25, wodomierza skrzydełkowego φ25 oraz zaworu antyskażeniowego typ EA φ25.  

 

4 Roboty ziemne 

Wykop pod przyłącza należy wykonywać mechanicznie, a w miejscach przebiegu innych 

sieci ręcznie. Wykop wykonywać jako wąskoprzestrzenny odeskowany o ściankach 

umocnionych wypraskami, zakładanymi poziomo lub z wykorzystaniem szalunków 

systemowych. Zasypywanie wykopów wykonać warstwami grubości 20 cm z dokładnym 

zagęszczeniem gruntu. 

W miejscach skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem roboty wykonywać szczególnie 

ostrożnie. 

 

5 Uwagi końcowe   

− Prace instalacyjne wykonać zgodnie z Warunkami technicznymi wykonania  

i odbioru robót sanitarnych z zachowaniem aktualnych przepisów BHP oraz instrukcji 

montażu producentów urządzeń.  

− Wszystkie materiały użyte do wykonania przyłączy powinny posiadać właściwe aprobaty 

techniczne i certyfikaty dopuszczające do stosowania na terenie Polski. 

− Trasę przyłącza powinien wytyczyć uprawniony geodeta. 

− Przed przystąpieniem do wykonania przyłączy sprawdzić rzeczywiste rzędne włączenia 

do sieci miejskiej. 

 


























